



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2017 г.

№ 6/111-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт средств федерального бюджета, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию государственных программ Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 15 марта 2017 г. № 6/111-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков), единиц.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «5656971,05731» заменить цифрами «5706437,88131», цифры «3498732,2642» заменить цифрами «3545430,7812», цифры «2158238,79311» заменить цифрами «2161007,10011»;

б) в абзаце шестом цифры «2166205,08» заменить цифрами «2215671,904», цифры «659164,88» заменить цифрами «705863,397», цифры «1507040,20» заменить цифрами «1509808,507».

2. Раздел 2 дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26. Значение целевого индикатора «количество обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков), единиц» рассчитывается как количество благоустроенных мест массового отдыха населения (городские парки) в городах районного и областного значения Ульяновской области с численностью населения до 250 тысяч человек методом целевого подсчёта.».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «5656971,05731» заменить цифрами «5706437,88131», цифры «3498732,2642» заменить цифрами «3545430,7812», цифры «2158238,79311» заменить цифрами «2161007,10011»;

2) в абзаце пятом цифры «2166205,08» заменить цифрами «2215671,904», цифры «659164,88» заменить цифрами «705863,397», цифры «1507040,20» заменить цифрами «1509808,507».

4. В подпрограмме «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков), единиц.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «333130,0388» заменить цифрами «382596,8628», цифры «110005,0388» заменить цифрами «156703,5558», цифры «223125,00» заменить цифрами «225893,307»;

в абзаце шестом цифры «269792,80» заменить цифрами «319259,624», цифры «46667,80» заменить цифрами «93366,317», цифры «223125,00» заменить цифрами «225893,307»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «333130,0388» заменить цифрами «382596,8628», цифры «110005,0388» заменить цифрами «156703,5558», цифры «223125,00» заменить цифрами «225893,307»;

б) в абзаце пятом цифры «269792,80» заменить цифрами «319259,624», цифры «46667,80» заменить цифрами «93366,317», цифры «223125,00» заменить цифрами «225893,307»;

3) в разделе 7:

а) абзацы семнадцатый – тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Начиная с 2017 года расчёт объёма субсидий, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, осуществляется:

1) в рамках реализации мероприятия «Предоставление субсидий муниципальным образованиям Ульяновской области, на территориях которых расположены города областного и районного значения, в том числе моногорода, на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с формированием современной городской среды в части организации благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и иных территорий общего пользования населённых пунктов» по формуле:

$$C_i = \text{Собщ} \times \left(\frac{V_i \times \frac{1}{PBO_i} \times K_{кор}}{\sum V_i \times \frac{1}{PBO_i} \times K_{кор}} \right), \text{ где:}$$

C_i – объём бюджетных ассигнований, необходимых для предоставления субсидии бюджету i -го муниципального образования Ульяновской области, при этом показатель i учитывает муниципальные образования Ульяновской области, уровень расчётной бюджетной обеспеченности которых меньше или равен 1;

Собщ – объём бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных в текущем финансовом году на предоставление субсидий, распределяемых в соответствующем финансовом году;

V_i – численность населения i -го муниципального образования Ульяновской области;

$\sum V_i$ – численность населения муниципальных образований Ульяновской области, уровень расчётной бюджетной обеспеченности которых меньше или равен 1;

Ккор – коэффициент корректировки, который определяется по формуле:

$K_{кор} = K_{мкд} \times K_{мг}$, где:

$K_{мкд}$, $K_{мг}$ – индексы, присваиваемые муниципальному образованию Ульяновской области в зависимости от количества многоквартирных домов, включённых в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утверждённую в установленном жилищным законодательством порядке, и от численности населения моногородов, расположенных на территории Ульяновской области, в соответствии с данными Федеральной службы государственной статистики;

$РБО_i$ – уровень расчётной бюджетной обеспеченности i -го муниципального образования Ульяновской области на очередной финансовый год.

Общий объём субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования Ульяновской области, распределяется следующим образом:

2/3 объёма субсидии подлежат направлению на финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов;

1/3 объёма субсидии подлежит направлению на финансовое обеспечение благоустройства не менее чем одной наиболее посещаемой населением территории общего пользования населённого пункта, отобранной по результатам обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2017 год.

Правительством Ульяновской области устанавливается минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, выполнение которых софинансируется за счёт средств, предоставленных областному бюджету Ульяновской области в 2017 году в качестве субсидий из федерального бюджета, включающий:

ремонт дворовых проездов и подходов к подъездам многоквартирного дома;

обеспечение освещения дворовой территории;

установку отдельных видов малых архитектурных форм (скамеек и урн для мусора).

Правительством Ульяновской области устанавливается перечень дополнительных видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, выполнение которых софинансируется за счёт средств, предоставленных областному бюджету Ульяновской области в 2017 году в качестве субсидий из федерального бюджета, включающий:

оборудование детских и (или) спортивных площадок (включая ограждение);

оборудование парковок (парковочных мест);

озеленение территории.»;

б) дополнить новыми абзацами сороковым – сорок шестым следующего содержания:

«2) в рамках мероприятия «Предоставление субсидий муниципальным образованиям Ульяновской области, на территориях которых расположены

города с численностью населения до 250 тысяч человек, на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с обустройством мест массового отдыха населения (городских парков)» по формуле:

$$C_i = \text{Собщх} \left(\frac{V_{ix} \frac{1}{РБО_i}}{\sum V_{ix} \frac{1}{РБО_i}} \right), \text{ где:}$$

C_i – объём бюджетных ассигнований, необходимых для предоставления субсидии бюджету i -го муниципального образования Ульяновской области, при этом показатель i учитывает муниципальные образования Ульяновской области, уровень расчётной бюджетной обеспеченности которых меньше или равен 1;

$C_{\text{общ}}$ – объём бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных в текущем финансовом году на предоставление субсидий, распределяемых в соответствующем финансовом году;

V_i – численность населения, проживающего в городах с населением до 250 тысяч человек в i -м муниципальном образовании Ульяновской области, в соответствии с данными Федеральной службы государственной статистики;

$\sum V_i$ – суммарная численность населения, проживающего в городах с населением до 250 тысяч человек на территории Ульяновской области, в соответствии с данными Федеральной службы государственной статистики;

$РБО_i$ – уровень расчётной бюджетной обеспеченности i -го муниципального образования Ульяновской области на очередной финансовый год.»;

в) абзацы сороковой – сорок седьмой считать абзацами сорок седьмым – пятьдесят четвёртым соответственно.

5. В разделе «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 1:

- 1) в графе 8 строки 8 цифры «20,8» заменить цифрами «25»;
- 2) в графе 8 строки 9 цифры «20,8» заменить цифрами «25»;
- 3) дополнить строкой 10 следующего содержания:

«	10.	Количество обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков)	ед.	4	-	-	-	4	-	-	-	».
---	-----	--	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----

6. В разделе «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 2¹:

1) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Организация комплексного благоустройства муниципальных территорий Ульяновской области»	Министерство	2017 год	Всего,	318159,624
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	92266,317
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	225893,307
	2.1.	Предоставление субсидий муниципальным образованиям Ульяновской области, на территориях которых расположены города областного и районного значения, в том числе моногорода, на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с формированием современной городской среды в части организации благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и иных территорий общего пользования населённых пунктов	Министерство	2017 год	Всего,	314260,60
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	91135,6
					бюджетные ассигнования федерального бюджета*	223125,00
						»;

2) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«	2.2.	Предоставление субсидий муниципальным образованиям Ульяновской области, на территориях которых расположены города с численностью населения до 250 тысяч человек, на софинансирование расходных обязательств, воз-	Министерство	2017 год	Всего,	3899,024
					в том числе:	
					бюджетные ассигнования областного бюджета	1130,717

	никающих в связи с обустройством мест массового отдыха населения (городских парков)			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2768,307	»;
--	---	--	--	--	----------	----

3) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	319259,624	».
				бюджетные ассигнования областного бюджета	93366,317	
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	225893,307	